

Sørup Smede A/S

Sørupvej 34, 5700 Svendborg

CVR-nr. 27 23 07 92

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023

Dirigent:

.....
Torben Vidriksen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sørup Smede A/S
Adresse, postnr., by	Sørupvej 34, 5700 Svendborg
CVR-nr.	27 23 07 92
Stiftet	30. juni 2003
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Joan Britt Vidriksen, formand Torben Vidriksen Mads Vidriksen
Direktion	Torben Vidriksen, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M
Bankforbindelse	Fynske Bank Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive smede- og maskinforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 196.431 kr. mod et overskud på 300.933 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.528.113 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	3.332.288	3.173.716
2	Personaleomkostninger	-2.904.600	-2.592.477
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-172.717	-192.149
	Resultat før finansielle poster	254.971	389.090
	Finansielle indtægter	12.618	1.056
3	Finansielle omkostninger	-14.111	-4.254
	Resultat før skat	253.478	385.892
4	Skat af årets resultat	-57.047	-84.959
	Årets resultat	196.431	300.933
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	500.000
	Overført resultat	-3.569	-199.067
		196.431	300.933

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	460.471	486.084
	Indretning af lejede lokaler	182.528	214.832
		<u>642.999</u>	<u>700.916</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>642.999</u>	<u>700.916</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	107.066	84.615
		<u>107.066</u>	<u>84.615</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	979.097	1.200.288
	Igangværende arbejder for fremmed regning	193.000	45.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	113.541
	Udsudte skatteaktiver	832	0
	Andre tilgodehavender	49.015	46.026
	Periodeafgrænsningsposter	2.795	6.196
		<u>1.224.739</u>	<u>1.411.551</u>
	Likvide beholdninger	<u>690.350</u>	<u>365.445</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.022.155</u>	<u>1.861.611</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.665.154</u>	<u>2.562.527</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	828.113	831.682
	Foreslået udbytte	200.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>1.528.113</u>	<u>1.831.682</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	8.613
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>8.613</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	369.277	215.540
	Gæld til tilknyttede virksomheder	279.139	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	66.492	3.678
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.868	22.796
	Anden gæld	399.265	480.218
		<u>1.137.041</u>	<u>722.232</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.137.041</u>	<u>722.232</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.665.154</u></u>	<u><u>2.562.527</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.030.749	0	1.530.749
Overført via resultatdisponering	0	-199.067	500.000	300.933
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	831.682	500.000	1.831.682
Overført via resultatdisponering	0	-3.569	200.000	196.431
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital				
31. december 2022	500.000	828.113	200.000	1.528.113

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sørup Smede A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, gevinst ved salg af anlægsaktiv og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og moderselskabet er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæde omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.281.944	1.961.394	
Pensioner	404.319	423.590	
Andre omkostninger til social sikring	162.345	141.588	
Andre personaleomkostninger	55.992	65.905	
	<u>2.904.600</u>	<u>2.592.477</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteudgifter til tilknyttet virksomhed	10.321	0	
Andre renteudgifter	3.790	4.254	
	<u>14.111</u>	<u>4.254</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	66.492	67.678	
Årets regulering af udskudt skat	-9.445	17.281	
	<u>57.047</u>	<u>84.959</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.758.922	419.784	3.178.706
Tilgange	114.800	0	114.800
Afgange	-2.500	0	-2.500
Kostpris 31. december 2022	<u>2.871.222</u>	<u>419.784</u>	<u>3.291.006</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.272.838	204.952	2.477.790
Afskrivninger	140.413	32.304	172.717
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.500	0	-2.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.410.751</u>	<u>237.256</u>	<u>2.648.007</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>460.471</u>	<u>182.528</u>	<u>642.999</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Torben Vidriksen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt kildeskat, tillæg og renter.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med virksomhedens pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på 500.000 kr. med pant i simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Vidriksen

Direktion

På vegne af: Sørup Smede AS

Serienummer: 42142d7c-f778-4132-ad4b-da9a90a0e0a3

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-05-22 12:50:19 UTC



Torben Vidriksen

Dirigent

På vegne af: Sørup Smede AS

Serienummer: 42142d7c-f778-4132-ad4b-da9a90a0e0a3

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-05-22 12:50:19 UTC



Joan Britt Vidriksen

Bestyrelse

På vegne af: Sørup Smede AS

Serienummer: ccb83787-691f-4117-ad23-4c1bf593e825

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-05-23 19:57:11 UTC



Mads Vidriksen

Bestyrelse

På vegne af: Sørup Smede AS

Serienummer: 62e9cee6-1789-4d89-a9b1-f03674e43a38

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-05-24 11:38:05 UTC



Torben Vidriksen

Bestyrelse

På vegne af: Sørup Smede AS

Serienummer: CVR:27230792-RID:51476024

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-05-24 12:29:28 UTC



Torben Ahle Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-24 12:31:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: YHXIB-E6ALC-35OHP-SJ6EN-HM8T5-BBUJD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>